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ÅRSBERÄTTELSE 2024

Åttiosjätte verksamhetsåret

Den egentliga verksamhetens resultat visade nu år 2024 återigen ett ökat underskott trots höjd 
medlemsavgift men p.g.a. bl.a. högre möteskostnader jämfört med föregående år. 
Placeringsverksamhetens resultat visade också ett rejält mindre överskott vad försäljningsvinsten 
beträffar och detta lämnade därför bara ett totalt överskott på 7296 euro jämfört med 12855 e år 2023 (- 
43 %). Portföljens marknadsbetingade värde under hela året sjönk också trots en liten ökning mot slutet 
av året; allt som allt nästan 7 % lägre jämfört med föregående år.

Styrelsen har nu efter många tidigare ansatser lyckats öka medlemstalet ordentligt! Tillväxten skedde 
dessutom trots att styrelsen såg sig tvungen att skriva ut 20 medlemmar p.g.a. obetalda medlemsavgifter
i 3-5 år samt trots att t.o.m. 22 medlemmar meddelades avlidna eller i övrigt själv velat ut. Medlemstalet
steg till 347 vid årsskiftet. Fortfarande finns dock medlemmar, som inte betalar sina avgifter, vilket 
försvårar medlemsförvaltningen, orsakar onödiga postutgifter samt i längden till sist leder till 
uteslutning.

Understöd beviljades Kristinestads Manskör, Sällskapet MM, Sibbo Sångarbröder och Finlands svenska
manssångarförbund.

Årsmöte hölls enligt stadgarna och styrelsen representerar Svenskfinland geografiskt rätt jämbördigt.

1 Organisation

1.1 Medlemmar

Antalet personmedlemmar var vid årets början 316 och slut 347 personer. 

Årsmedlemmar Ständiga medlemmar Totalt medlemmar
1.1.2024 249 67 316

Avgångna 39 3 42
Nya 73 73

31.12.2024 283 64 347

Vid årets slut var medlemsstrukturen följande:

Herrar 340 Köranslutna 292
Damer 7 Övriga 55

Av medlemmarna fanns 169 i Nyland, 20 i Åboland, 26 på Åland, 127 i Österbotten och 5 annanstans. 

Årsavgiften för personmedlemmar var 15 euro och engångsavgiften för ständigt medlemskap 225 e. År 
2024 betalades ingen avgift för ständigt medlemskap. Extra bidrag 635 e betalade 24 medlemmar 
medan 36 medlemmar hade obetalda avgifter. Styrelsens tidigare beslut om utstrykning p.g.a. obetalda 
avgifter för 3-5 år gällande 20 medlemmar förverkligades år 2024. Medlemsavgiften för kollektiva 
medlemmar inkasserades av misstag enligt den gamla grundavgiften 10 e för alla FSMs 
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medlemsmanskörer och skall därför föreläggas årsmötet 2025 om höjningsbeslut till 15 e/körmedlem 
först från år 2025. 

1.2 Styrelse och funktionärer

Stödets styrelse har, vald av årsmötet 23.3.2024, bestått av följande personer:
Ordförande Gilbert Appelgren Kyrkslätt
Ledamot Carl-Gustaf Bäck Kyrkslätt

Tryggve Gestrin Kyrkslätt
Tommy Hammarberg Vasa
Kent Rosenback Kristinestad
Gustav Sundström Pargas

Styrelsen utsåg inom sig Gilbert Appelgren till skattmästare och sekreterare samt Tryggve Gestrin till 
materialförvaltare och arkivarie. Styrelsen sammanträdde två gånger, 3.2. och 23.3.24. samt umgicks 
aktivt också mejledes.

1.3 Arbetsfördelning

 Ordföranden har i egenskap av skattmästare och sekreterare omhändertagit föreningens olika 
uppgifter i samband med skötseln av medlemsregistret, betalningsrörelsen, bokföringen och 
portföljen samt utlyst möten och skrivit mötesprotokollen, vilka granskats av hela styrelsen.

 Ordföranden har på styrelsens uppdrag skött kontakterna till banken för portföljomskötseln.
 Hela styrelsen har deltagit i arbetet för att skicka ut information till medlemmarna och 

anskaffning av nya medlemmar.

1.4 Föreningens adress och utrymmen

Föreningen har plats i FSM:s arkiv- och förrådsutrymme på Gamlasvägen 8 E, 00420 Helsingfors. 
Stödet understöder FSM för hyran för utrymmet. Meddelanden till Stödet kan sändas till ordförande per 
mejl, adressen finns på webbplatsen Stödet r.f. - Finlands svenska manssångarförbund r.f. (manskor.fi)

1.5 Verksamhetsgranskning

Årsmötet valde Dennis Holmlund från Helsingfors och Håkan Taubert från Kyrkslätt till granskare av 
verksamheten för år 2024. Båda antog uppgiften.

2 Verksamhet

2.1 Årsmötet 2024

Den 23 mars avhölls årsmötet i Aurora benämnt mötesrum på hotell Arthur i Helsingfors. Kallelse till 
årsmöte utskrevs i brev till alla medlemmar som vanligt samt annonserades dessutom i Resonans 
(Kvartetten) till körmedlemmarna i Finlands svenska manssångarförbund. Detta årsmöte hölls nu första 
gången efter år 2019 på Stödets initiativ enligt tidigare praxis i samband med FSMs förbundsmöte samt 
också arrangerat och bekostat av Stödet. Beträffande årsmötets innehåll och ärenden hänvisas till texten 
”Stödet höll årsmöte” och övrig information på webbsidorna. Mötet hedrade traditionsenligt bortgångna
medlemmars minne med en tyst stund.

Årsmötet omvalde enhälligt Gilbert Appelgren för fortsatt ordförandeuppdrag samt likaså enhälligt den 
övriga sittande styrelsen Carl-Gustaf Bäck, Tryggve Gestrin, Tommy Hammarberg, Kent Rosenback 
och Gustav Sundström, för verksamheten fram till årsmötet 2025.
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2.2 Finlands svenska manssångarförbund

Stödets styrelse har stått i förbindelse med FSM:s styrelse och fått och gett upplysningar om 
verksamheten. Inom FSM fanns ifjol 26 körer med kring 1000 medlemmar, för vilka körerna erlade 
förbundsavgifter. FSM uppbar av medlemskörerna också medlemsavgifterna till Stödet.

Kvartetten utges fortsättningsvis som en del av FSSMFs medlemstidskrift Resonans. Kvartetten har 
skötts väl och Stödet understöder FSM regelbundet för utgifter för Kvartetten.

Stödet har förmånen att få ha sina webbsidor på nätet i samband med FSMs hemsidor på adressen Stödet
r.f. - Finlands svenska manssångarförbund r.f. (manskor.fi) . Uppdateringen (skrivningen) av innehållet sköttes av 
Stödets ordförande och den tekniska uppdateringenav webbsidorna på nätet av FSMs ordförande Håkan Björk.

2.3 Understöd

FSM ansökte i december om det årliga understödet avsett för flera olika aktuella och nödvändiga 
administrativa utgifter. Dessa var detta år vissa upphovsrättsersättningar, utgivningen av Kvartetten och 
hyran för arkivet i Gamlas och understödet 2500 euro. Trots att detta understöd är avsett som årligt vill 
styrelsen visavi varje ansökan självständigt bedöma huruvida en eventuell bevillning motsvarar Stödets 
understödsstrategi och praktiska resurser.
 
Stödet beviljar också understöd på ansökan och enligt möjligheter direkt till FSM:s medlemskörer. Stöd 
gavs detta år Kristinestads Manskör 2500 euro för uppförande av Bellmans skådespel, Sällskapet MM 
2000 e för uppförande av Mozart Requim och Sibbo Sångarbröder 1000 e för ny kördräkt. 

2.4 Styrelsemöten i februari och april

Styrelsen beslöt på mötet 3.2.2024 godkänna det av ordförande upplagda konceptet för 2023 års bokslut
att verksamhetsgranskas samt att hålla nytt styrelsemöte 23.3.2024 för slutligt beslut om framläggande 
av bokslutet för årsmötet samma dag. 

Styrelsemötet 23.3. arrangerades i samband med årsmötet och FSMs förbundsmöte 2024 på hotell 
Arthur i Helsingfors. Styrelsen föreslog redan årsmötet 2023 en höjning av medlems- (grund-) avgiften 
till 15 euro/medlem/år och så att också de kollektiva medlemmars avgift då höjs, d.v.s. till 15 x (2+ 
medlemstalet/100). Den nya avgiften blev en första höjning detta årtusende och uppbars första gången 
nu denna vår i samband med medlemsbrevet i februari.  Personavgifter inbetalades under hela året 1635 
euro (55 %) mera än år 2023 också p.g.a. att medlemsantalet steg med 73 medlemmar (31 netto, nästan 
10 %). Årsavgifterna från körerna steg däremot inte alls p.g.a. att avgifterna uppbars i misstag enligt 
gamla grundavgiften.

Styrelsen diskuterade vidare ärenden som bl.a. placeringar, det hittills ständigt sjunkande medlemstalet 
samt skötseln av Stödets förvaltning. Konstaterades att portföljen gärna aktivt kan utökas i mån av 
möjligheter för likviditeten. Några styrelsemedlemmar försäkrade aktivare tag om rekrytering av nya 
medlemmar, vilket sedan lyckades mycket väl som beskrivits. Förvaltningen ansågs vara 
tillfredsställande omskött och kan gott och väl fortsätta som hittills ifall nuvarande besättning finns 
tillgänglig.

2.5 Materialförsäljning

Föreningen tillhandahåller för försäljning hyllningsadressen Toners flykt, miniatyrmärket och annat 
material. Nya medlemsbrevkuvert beställs vid behov av Kirjapaino Välikangas från Karleby. För 
tillfället finns brev i lager för utskick t.o.m. Våren 2025.
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2.6 Information

Utskick av årsbreven till över 300 medlemmar och övriga distribuerades per post inklusive kuvertering 
och frankering som vanligt i februari samt till de nya medlemmarna mejlledes i mars, april, maj och 
augusti. Styrelsen har diskuterat utskickningskostnaderna för medlemsbreven postledes men inte ännu 
stannat för en ändring av dessa rutiner. Alternativet vore att t.ex. skicka medlemsbreven per mejl men 
det skulle kräva en stor arbetsinsats för insamlingen av mejladresser och organiseringen av uppgiften 
samt bjuda på en del tekniska problem.

3 Förvaltning och ekonomi

3.1 Intäkter och kostnader

Den egentliga verksamhetens avgiftsintäkter utgjorde 5235 e (+ 15 %) och kostnaderna 6758 e (+ 54
%).  Den egentliga verksamhetens resultat  blev därför negativt (-1523 e).  Kostnaderna ökade främst
p.g.a. styrelsens utgifter för mötes- och informationsverksamhet (nya icke budgeterade möten).

3.2 Placeringar

Enligt Stödets placeringsstrategi tas alltid först och främst hänsyn till långsiktiga trygghetsaspekter. En
placeringsfond inlöstes och innehavet  av fyra  ”gamla” förkovrades,  fem nya  aktieslag inköptes och
innehavet av nio ”gamla” aktieslag utökades. Placeringsverksamhetens resultat minskade med 3911e (-
31  %)  så  gott  som helt  beroende  på  mindre  hemtagna  kursvinster  än  föregående  år;  i  övrigt  steg
värdepappersavkastningen med 547 e. Långsiktiga räntebärande placeringar hade förfallit föregående år
men  beslut  att  ersätta  dem  togs  inte  eftersom  räntorna  fortfarande  var  så  obetydliga.  Ordförande
beslutade hålla kvar medlen på bankkontona i enlighet med diskussioner inom styrelsen. 

Aktieportföljen uppgick totalt vid årsskiftet till kring 84 % och ränteplaceringarna 16 %. Sammanlagda
marknadsvärdet  av  aktie-  och  fondplaceringarna  minskade  med  6,8  %,  vilken  nedgång i  stort  sett
motsvarade  den  allmänna  utvecklingen  på  marknaden.  Hela  portföljens  marknadsvärde  och
bankdepositioner  2024  uppgick  till  300832  euro  (-  2  %  jämfört  med  2023).  Värdeandelar  fanns
placerade i 18 börsbolag, 12 placeringsfonder och inget masskuldebrev samt nödvändiga depositions-
och bruksbankkonton i Aktia Bank och Nylands Andelsbank. 

3.3 Bokslut och över- eller underskott

För att bereda sig att säkerställa nödvändiga kommande understöd åt FSM och dess medlemmar föreslår
styrelsen att Stödets boköverskott 7118,74 euro överförs till understödsfonden (kontering 290/270).

4 Nils Westerholms kompositionsfond

Tillsammans med Stödets icke ännu placerade andel är bokvärdet för hela kapitalet 25817,25 euro. 
 

5 Avlidna medlemmar

Sorgebud har  nått  oss  om följande  medlemmars  bortgång:  Dan Broström,  Ingvald  Forsbäck,  Carl-
Gustaf Gref, Börje Grönqvist, Harri Hagström, Harry Henriksson, Fredrik Lemberg, Bo Lönnqvist, Kaj
Rosendahl, Göran Ström och Alf Tåg.
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6 Ett varmt tack

Styrelsen riktar ett stort tack till alla medlemmar och vänner av föreningen för visat intresse och goda
insatser.  Speciellt  avtackas  Kurt  Björses,  Carl-Gustaf  Bäck,  Björn  Hagman,  Jouko  Helin,  Frank
Korsström,  Hasse Lillkull,  Kurt-Erik Långbacka,  Matti  Myllylä,  Håkan Taubert,  Karl  Teir,  Fredrik
Åberg,  Sixten  Ålgars,  Gilbert  Appelgren,  Tryggve  Gestrin,  Bo-Erik  Hildén,  Nils  G Holm,  Dennis
Holmlund,  Roger  Lönnberg,  Göran  Pellfolk,  Bengt  Rosenquist,  Ulf-Magnus  Stenbock,  Henrik  G
Sundström, Erik Törnqvist och Bernhard Weissenberg för deras extra insats.

Helsingfors i februari 2025

STÖDET r.f.
Styrelsen

26.3.2025 StöÅrsb24.doc1 5


